
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

FABIO JARAMILLO LONDOÑO 
NIT: 900 211 468 – 3 

 
 
 

 

 
Nuestras 

 Sedes 
 
 
 

SEDE 
ADMINISTRATIVA 

 
 
 
 

Florencia 
Calle 12 No.9b-06 

B. Juan XXIII 
Teléfono: 4345673  
Cel: 313-2073078 

 
 
 
 
 

IPS SOLITA 
Calle Principal 
Tel 4304139 

Cel : 320-8556342 
 
 
 
 
 
 
 

IPS VALPARAISO 
Calle 10 Cra 3 
Tel 4304014 

Cel: 320-8557184 
 
 
 
 
 
 
 

IPS SOLANO 
Calle Principal 
Tel 4304125 

Cel: 320-8556315 
 
 
 
 
 
 
 

IPS SAN ANTONIO 
DE GETUCHA 
Tel 4306102 

Cel: 320-8558023 
 
 
 
 
 
 
 
 

IPS MILAN 
Calle 3 No. 6-72 

Tel 4306050 
Cel: 320-8557187 

RESOLUCIÓN No 0550 
 

"Por medio de la cual Apertura del Proceso de CONVOCATORIA PUBLICA 
ABREVIADA - CPA-001-2022 

 
“EL GERENTE DE LA ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO, en uso de sus 

atribuciones legales y en especial las que le confiere la el Decreto No. 00914 del 
28 de abril de 2005 modificado por el Decreto 00781 del 28 de mayo de 2007, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la ESE Fabio Jaramillo Londoño fue creada mediante Decreto Departamental No 
00914 del 28 de abril de 2005 modificado por el Decreto 00781 del 28 de mayo de 
2007, el cual la constituyó como una Empresa de categoría especial de entidad pública 
descentralizada, con personería jurídica, patrimonio propio y autonomía 
administrativa. Que en desarrollo de lo anterior, y teniendo en cuenta las actividades 
misionales y administrativas propias de la E.S.E. FABIO JARAMILLO LONDOÑO, y 
con el fin de llevar a cabo los diferentes procesos de la entidad, se requiere 
CONTRATAR UNA ASOCIACIÓN O AGREMIACIÓN SINDICAL QUE EN CALIDAD 
DE PROVEEDOR, APOYE LA GESTIÓN ASISTENCIAL EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS CON: 4 AUXILIAR DE ENFERMERÍA, 5 CONDUCTORES T.A.B, 1 
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES PARA LAS IPS  Y 1 CONDUCTOR APOYO 
LOGISTICO PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA ESE FABIO JARAMILLO 
LONDOÑO de acuerdo a las condiciones técnica especificadas en los estudios previos 
del Proceso de CONVOCATORIA PUBLICA ABREVIADA -CPA-001- 2022.  
 
Que las condiciones para participar en el presente proceso de selección y las reglas 
del futuro contrato, se encuentran establecidas en los términos de condiciones 
definitivos que se publica con el presente acto administrativo 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar apertura del Proceso de CONVOCATORIA PUBLICA 
ABREVIADA -CPA-001-2022, cuyo objeto es: " CONTRATAR UNA ASOCIACIÓN O 
AGREMIACIÓN SINDICAL QUE EN CALIDAD DE PROVEEDOR, APOYE LA 
GESTIÓN ASISTENCIAL EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS CON: 4 AUXILIAR 
DE ENFERMERÍA, 5 CONDUCTORES T.A.B, 1 AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES PARA LAS IPS  Y 1 CONDUCTOR APOYO LOGISTICO PARA LA 
SEDE ADMINISTRATIVA DE LA ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO de acuerdo a 
las condiciones técnica especificadas en los estudios previos del Proceso de 
CONVOCATORIA PUBLICA ABREVIADA -CPA-001- 2022.  



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

FABIO JARAMILLO LONDOÑO 
NIT: 900 211 468 – 3 

 
 
 

 

 
Nuestras 

 Sedes 
 
 
 

SEDE 
ADMINISTRATIVA 

 
 
 
 

Florencia 
Calle 12 No.9b-06 

B. Juan XXIII 
Teléfono: 4345673  
Cel: 313-2073078 

 
 
 
 
 

IPS SOLITA 
Calle Principal 
Tel 4304139 

Cel : 320-8556342 
 
 
 
 
 
 
 

IPS VALPARAISO 
Calle 10 Cra 3 
Tel 4304014 

Cel: 320-8557184 
 
 
 
 
 
 
 

IPS SOLANO 
Calle Principal 
Tel 4304125 

Cel: 320-8556315 
 
 
 
 
 
 
 

IPS SAN ANTONIO 
DE GETUCHA 
Tel 4306102 

Cel: 320-8558023 
 
 
 
 
 
 
 
 

IPS MILAN 
Calle 3 No. 6-72 

Tel 4306050 
Cel: 320-8557187 

 
ARTICULO SEGUNDO: Adelantar el Proceso de CONVOCATORIA PUBLICA 
ABREVIADA - CPA-001-2022, de conformidad con el procedimiento establecido en el 
Estatuto y Manual de Contratación Interno de la Empresa Social del Estado Fabio 
Jaramillo Londoño.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Establecer como cronograma del Proceso de 
CONVOCATORIA PUBLICA ABREVIADA -CPA-001-2022, el siguiente: 
 

 
ARTÍCULO CUARTO: Adelantar el presente Proceso de CONVOCATORIA PUBLICA 
ABREVIADA -CPA-001-2022, mediante convocatoria pública abreviada a las personas 
naturales y jurídicas, nacionales o extranjeras, ya sea en forma individual o en consorcio 
o unión temporal, que cumplan con los requisitos de los términos de condiciones. 
 

ACTIVIDAD CARACTERISTICAS Y FECHAS 

Publicación del Aviso de 
convocatoria, estudios previos y 
proyecto de términos de condiciones 

Desde el día  17 de marzo de 2022 a las 8:00 
am hasta el 24 de marzo de 2022 a las 05:00 
pm, publicadas en la pág. Web de la entidad 
https://esefjl.gov.co/site/  

Observaciones al proceso Hasta las 4:00 p.m. del 24 de marzo de 2022 

Respuesta de Observaciones El 24 de marzo de 2022 

Publicación Acto Administrativo acto 
de apertura del proceso y los 
términos de referencia definitivos. 

El 24 de marzo de 2022 publicada en la pág. 
Web de la entidad https://esefjl.gov.co/site/  

Manifestación de Interés 
el  25 de marzo de 2022 de 08:00 am 12:00 
pm, a través del correo 
contratacion@esefjl.gov.co 

Recepción de propuestas, apertura y 
evaluación de las mismas 

El 29 de marzo de 2022 hasta las 5 pm 

Publicación de la Evaluación de las 
propuestas 

El 30 de marzo de 2022 a las 8:00 am. 

Objeciones a la evaluación de las 
propuestas. 

El 30 de marzo de 2022 a las 10:00 am a 2:00 
pm. 

Respuesta a las objeciones a la 
evaluación de las propuestas 

El 30 de Marzo de 2022 a las 4:00 pm a 6 pm  

Adjudicación y Proceso de 
elaboración y perfeccionamiento del 
contrato 

El 31 de marzo de 2022 a las 8:00 am a 12:00 
pm. 

https://esefjl.gov.co/site/
https://esefjl.gov.co/site/
mailto:contratacion@esefjl.gov.co


EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

FABIO JARAMILLO LONDOÑO 
NIT: 900 211 468 – 3 

 
 
 

 

 
Nuestras 

 Sedes 
 
 
 

SEDE 
ADMINISTRATIVA 

 
 
 
 

Florencia 
Calle 12 No.9b-06 

B. Juan XXIII 
Teléfono: 4345673  
Cel: 313-2073078 

 
 
 
 
 

IPS SOLITA 
Calle Principal 
Tel 4304139 

Cel : 320-8556342 
 
 
 
 
 
 
 

IPS VALPARAISO 
Calle 10 Cra 3 
Tel 4304014 

Cel: 320-8557184 
 
 
 
 
 
 
 

IPS SOLANO 
Calle Principal 
Tel 4304125 

Cel: 320-8556315 
 
 
 
 
 
 
 

IPS SAN ANTONIO 
DE GETUCHA 
Tel 4306102 

Cel: 320-8558023 
 
 
 
 
 
 
 
 

IPS MILAN 
Calle 3 No. 6-72 

Tel 4306050 
Cel: 320-8557187 

ARTÍCULO QUINTO: Señalar el cronograma y demás términos del proceso, en los 
términos de definitivos de condiciones, el cual podrá ser consultado en la página Web 
de la entidad https://esefjl.gov.co/site/  
 
ARTÍCULO SEXTO: La presente contratación tendrá un valor de CIENTO 
CUARENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS ($147.877.750) MCTE., y se afectará los 
siguientes conceptos: 

ARTICULO CONCEPTO  VALOR  

2.4 Gastos de operación comercial   

2.4.5 Gastos de comercialización y producción 

2.4.5.02.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales 

93194 Servicios de ambulancia 56.172.446 

93192 Servicios de enfermería 73.174.543 

93199 Otros servicios sanitarios n.c.p. 11.922.238 

SUBTOTAL OBJETO DEL GASTO 141.269.227 

2.1 Funcionamiento   

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

85999 Otros servicios de apoyo n.c.p. 6.608.523 

SUBTOTAL OBJETO DEL GASTO 6.608.523 

 TOTAL OBJETO DEL GASTO $ 147.877.750 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Convocar a las veedurías ciudadanas establecidas de 
conformidad con la ley, para que participen dentro del proceso, efectúen el control social 
y en general desarrollen su actividad durante las diferentes etapas del presente Proceso 
de CONVOCATORIA PUBLCIA ABREVIADA -CPA-001-2022 y demás normas 
concordantes y complementarias.  
 
ARTÍCULO OCTAVO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición.  
 
Dado en Florencia Caquetá, a los 24 días del mes de marzo de 2022. 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
 
 

MARLON MAURICIO MARROQUIN GONZALEZ 
GERENTE 

https://esefjl.gov.co/site/

